LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
S50

CONSIDERANDO

Que la seguridad juridica y control gue brindan las instituciones del
Eistado, es el fundamento para el desarrollo empresarial, industrial
¥ economico del pais;

Que la senora doctora NORMA MARIA PLAZA ARAY, destacada
profesional del Derecho, catedrdtica universitaria y autora de obras
relacionadas con su exitosa profesion, desempenia las funciones de
Registradora Mercantil de la ciudad de Guayaquil;

Que es deber del Congreso Nacional, depositario de la soberania y
voluntad popular, relievar y estimular los valores y virtudes de sus
ﬂfﬂdﬂdﬂ.ﬂﬂﬂ;_ﬂ

En ejercicio de sus facultades constitucionales,

ACUERDA

Felicitar a la seriora doctora NORMA MARIA PLAZA ARAY, Registradora
Mercantil de Ia ciudad de Guayaquil con su trayectoria profesional y
contribucidn a la cdtedra universitaria.

El senior licenciado ALFONSQ HARB VITERI, diputado por la provincia
del Guayas, en representacion del Congreso Nacional del Fcuador,

impondrd ila condecoracidn al Mérito “Dra. Matilde Hidalgo de Procel”y
entregard copia autdgrafa del presente Acuerdo Legislativo, en el acto
especial que se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los
veintisiete dias del mes de julio del ario dos mil cinco.




LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
S50

CONSIDERANDO

Que la seguridad juridica y control gue brindan las instituciones del
Eistado, es el fundamento para el desarrollo empresarial, industrial
¥ economico del pais;

Que la senora doctora NORMA MARIA PLAZA ARAY, destacada
profesional del Derecho, catedrdtica universitaria y autora de obras
relacionadas con su exitosa profesion, desempenia las funciones de
Registradora Mercantil de la ciudad de Guayaquil;

Que es deber del Congreso Nacional, depositario de la soberania y
voluntad popular, relievar y estimular los valores y virtudes de sus
ﬂfﬂdﬂdﬂ.ﬂﬂﬂ;_ﬂ

En ejercicio de sus facultades constitucionales,

ACUERDA

Felicitar a la seriora doctora NORMA MARIA PLAZA ARAY, Registradora
Mercantil de Ia ciudad de Guayaquil con su trayectoria profesional y
contribucidn a la cdtedra universitaria.

El senior licenciado ALFONSQ HARB VITERI, diputado por la provincia
del Guayas, en representacion del Congreso Nacional del Fcuador,

impondrd ila condecoracidn al Mérito “Dra. Matilde Hidalgo de Procel”y
entregard copia autdgrafa del presente Acuerdo Legislativo, en el acto
especial que se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los
veintisiete dias del mes de julio del ario dos mil cinco.




